[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 958/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal o término da pavimentação no final da rua Rio Grande do Sul nas proximidades do número 207 que dá acesso a Avenida da Saudade, bairro Vila Grego, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir junto ao Setor Responsável, a execução do término da pavimentação no final da rua Rio Grande do Sul nas proximidades do número 207 que dá acesso à Avenida da Saudade, bairro Vila Grego, neste município.

Justificativa:

                    Com o andamento das obras no Vale das Flores na região da Vila Grego, a rua Rio Grande do Sul é extremamente afetada, visto que no final desta via que dá sentido à Avenida da Saudade não existe pavimentação e isso ocasiona escoamento de terra vermelha deixando um verdadeiro lamaçal nesta região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Fevereiro de 2021.

Celso Ávila (PV)
                                                      vereador

image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1759/2021 - 03/03/2021 14:38